证券代码：300353 证券简称：东土科技 公告编码：2025-096

北京东土科技股份有限公司

关于调剂担保额度暨为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保事项的审批

为满足公司及子公司日常经营和业务发展的资金需求，北京东土科技股份有

限公司（以下简称“东土科技”或“公司”）于 2025年 3月 3日召开的第七届董

事会第三次会议审议通过了《关于向金融机构申请综合授信额度暨为子公司申请

综合授信额度提供担保的议案》，同意公司及子公司拟向金融机构申请最高额度

不超过人民币 200,000万元的综合授信；同时，为加强公司对外担保的日常管理，

增强公司对外担保行为的计划性与合理性，公司计划为合并报表范围内部分子公

司向银行、非银行金融机构、其他机构申请的授信、借款、票据、保理等业务提

供担保，本次担保额度预计不超过人民币 30,000 万元，期限自第七届董事会第

三次会议审议通过之日起至 2025年年报董事会审议之日止，前述授信最高额度

内，实际授信、担保额度可在授权范围内循环滚动使用。具体内容详见公司于

2025 年 3月 4日在巨潮资讯网刊登的《关于向金融机构申请综合授信额度暨为

子公司申请综合授信额度提供担保的公告》（公告编号：2025-041）。

二、本次担保额度调剂情况

为满足子公司业务发展及实际经营需要，公司在不改变 2025 年第七届董事

会第三次会议审议通过的为合并报表范围内部分子公司担保总额度的前提下，将

子公司东土科技（宜昌）有限公司（以下简称“东土宜昌”）未使用的部分担保

额度 2,000万元调剂至子公司北京东土军悦科技有限公司（以下简称“东土军悦”）。

将子公司科东（广州）软件科技有限公司（以下简称“科东软件”）未使用的部

分担保额度 4,000万元调剂至子公司上海东土致远智能科技发展有限公司（以下

简称“东土致远”）。本次调剂的金额占公司最近一期经审计净资产的 2.69%。上

述担保额度内部调剂完成后，公司为东土宜昌提供的担保额度由 8,500万元调减

为 6,500万元，公司为东土军悦提供的担保额度由 3,000万元调增为 5,000万元；

公司为科东软件提供的担保额度由 5,000万元调减为 1,000 万元，公司为东土致

远提供的担保额度由 6,000万元调增为 10,000万元。

三、担保进展情况

近日，因业务发展需要，公司之下属子公司北京东土军悦科技有限公司（以

下简称“东土军悦”）向北京农村商业银行股份有限公司海淀新区支行申请综合

授信融资人民币一千万元整，授信期限一年，担保方式为东土科技提供连带责任

保证担保，公司与北京农村商业银行股份有限公司海淀新区支行签署了《保证合

同》。

公司之下属子公司北京科银京成技术有限公司（以下简称“科银京成”）向

北京农村商业银行股份有限公司海淀新区支行申请综合授信融资人民币一千万

元整，授信期限一年，担保方式为东土科技提供连带责任保证担保，公司与北京

农村商业银行股份有限公司海淀新区支行签署了《保证合同》。

四、被担保人基本情况

（一）北京东土军悦科技有限公司

（1）成立日期：2009 年 11 月 26 日

（2）注册地点：北京市石景山区实兴东街 18 号院 1号楼 2层 01

（3）法定代表人：王小军

（4）注册资本：10000 万人民币

（5）经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；计算机系统服务；软件开发；信息系统集成服务；集成电

路设计；工业设计服务；信息技术咨询服务；信息安全设备销售；计算机软硬件

及辅助设备零售；仪器仪表修理；电子元器件制造；网络设备销售；数字视频监

控系统销售；通信设备销售；数字视频监控系统制造；计算机及办公设备维修；

计算机软硬件及外围设备制造；网络设备制造；信息安全设备制造；集成电路制

造；通信设备制造；集成电路芯片设计及服务；通信交换设备专业修理；光通信

设备制造；卫星移动通信终端制造；智能控制系统集成；工业自动控制系统装置

制造。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从

事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。）

（6）与本公司关系：东土军悦为公司全资子公司。

（7）东土军悦不是失信被执行人，依法存续且经营正常，信用状况良好。

（8）被担保人最近一年又一期的财务数据

单位:万元

项目
2024年 12月 31日 2025年 8月 31日

（经审计） （未经审计）

资产总额 44,547.88 41,842.63
负债总额 30,061.53 29,220.39

净资产总额 14,486.35 12,622.24

项目
2024年 1-12月 2025年 1-8月

（经审计） （未经审计）

营业收入 12,992.81 6,569.80
利润总额 1,605.45 -2,051.54
净利润 1,559.57 -1,913.73

（二）北京科银京成技术有限公司

（1）成立日期：2000 年 8 月 28 日

（2）注册地点：北京市大兴区欣雅街 15 号院 1 号楼 12 层 1201

（3）法定代表人：朱明远

（4）注册资本：2000 万人民币

（5）经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；技术进出口；软件开发；信息技术咨询服务；云计算装备

技术服务；移动通信设备制造；移动通信设备销售；网络技术服务；软件销售；

网络与信息安全软件开发；云计算设备制造；云计算设备销售；计算机软硬件及

外围设备制造；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及辅助设备批发；

电子元器件制造；电子元器件批发；电子元器件零售；信息系统集成服务；计算

机系统服务；通讯设备销售；通讯设备修理；智能控制系统集成；工业自动控制

系统装置制造；工业自动控制系统装置销售。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项

目的经营活动。）

（6）与本公司关系：科银京成为公司下属控股子公司。

（7）科银京成不是失信被执行人，依法存续且经营正常，信用状况良好。

（8）被担保人最近一年又一期的财务数据

单位:万元

项目
2024年 12月 31日 2025年 8月 31日

（经审计） （未经审计）

资产总额 22,929.35 18,604.69
负债总额 7,502.17 8,555.03

净资产总额 15,427.18 10,049.66

项目
2024年 1-12月 2025年 1-8月

（经审计） （未经审计）

营业收入 9,907.08 3,332.59
利润总额 4,020.29 657.21
净利润 3,789.26 606.60

五、担保协议的主要内容

（一）东土军悦《保证合同》

1、债权人：北京农村商业银行股份有限公司海淀新区支行

2、保证人：北京东土科技股份有限公司

3、被担保方（债务人）：北京东土军悦科技有限公司

4、担保方式：连带责任保证担保；

5、担保最高债权额：一千万整；

6、保证期间：自主合同项下债务履行期届满之次日起三年；

7、保证范围：保证担保的范围为主合同项下的全部债权。

（二）科银京成《保证合同》

1、债权人：北京农村商业银行股份有限公司海淀新区支行

2、保证人：北京东土科技股份有限公司

3、被担保方（债务人）：北京科银京成技术有限公司

4、担保方式：连带责任保证担保；

5、担保最高债权额：一千万整；

6、保证期间：自主合同项下债务履行期届满之次日起三年；

7、保证范围：保证担保的范围为主合同项下的全部债权。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及控股子公司累计担保金额（不含本次担保）为人民币

18,557.54万元，占公司最近一期（2024年度）经审计净资产总额的8.31%。截至

本公告日，公司及控股子公司无违规担保和逾期担保的情形。

特此公告。

北京东土科技股份有限公司董事会

2025年 9月 4日